contendit. Itaque die ac nocte continuato itinere, ad eum pervenit tam opportuno tempore, ut simul Domitiā exercitus pulvis cerneretur, et primi antecursores Scipionis viderentur. Ita Cassio industria Domitii, Favonio Scipionis celeritate salutem attulit. Scipio in castris stativis biduum mōratus, ad flumen quod inter eum et Domitii castra fluebat, Haliacmonem tertīā die primā luce exercitum vado transducit; et castris positis, postero die manē copias ante frontem castrorum instruit. Domitius tum quoque sibi dubitandum non putavit, quin productis legionibus prælio decertaret. Sed cūm esset inter bina castra campus circiter millium passuum VI, castris Scipionis aciem suam subjecit. Ille a vallo non discedere perseveravit. Attamen agre retentis Domitians militibus est factum, ne prælio contenderebatur; et maximē quod rivas difficilibus ripis castris Scipionis subjectus, progressus nostrorum impidebat. Quorum studium alacritatemque pugnandi cūm cognovisset Scipio, suspicatus fore ut posterā die aut invitus dimicare cogeretur, aut magnā cum infamia castris se continere, qui magnā expectatione venisset, temerē progressus turpem habuit exitum; et noctu, ne conclamatis quidem vasis, flumen transit, atque in eamdem partem ex quā venerat rediit; ibique prope flumen edito naturā loco castra posuit. Paucis diebus interpositis, noctu insidiis equitum collocavit, quo in loco superioribus fore diebus nostri pabulari conseruerant. Et cūm quotidiana consuetudine Q. Varus præfectus equitum Domitii venisset, subito illi ex insidiis consurrexerunt. Sed nostri fortiter eorum impetum tulerunt, celeriterque ad suos quisque ordines rediit, atque ultro universi in hostes impetum fecerunt. Ex his circiter LXXX interfectis, reliquis in fugam conjectis, nostri, duobus amissis, in castra se receperunt. His rebus gestis, Domitius, sperans Scipionem ad pugnam elici posse, simulavit sese augustinus rei frumentariæ adductum castra movere, vasisque militari more clamatis, progressus milia passuum III, loco idoneo et occulto

Antecursores, los que iban delante del ejército. Subjecit, colocó su gente al amparo de los reales de Escipión. Retentis agre, conteniendo con dificultad á la gente de Domicio. Difficilibus, de márgenes poco seguras. Subjectus, cercano. Ne conclamatis, sin toque de trompetas. Noctu, de noche puso emboscada la caballería. Quotidiana, como lo practicaba todos los días. Elici, sacar á pelear...

omnem exercitum equitatumque collocavit. Scipio ad sequendum paratus, equitatum magnamque partem levis armaturæ, ad explorandum iter Domiti et cognoscendum præmisit. Qui cum essent progressi, primæque turmae insidias intravissent, ex fremitu equorum illatæ suspicione, ad suos se recipere cœperunt; quique hos sequebantur, celerem eorum receptum conspicati, restiterunt. Nostri, cognitis hostium insidiis, ne frustra reliquos exspectarent, duas nacti hostium turmas excepérunt. In his fuit M. Opimius præfector equitum. Reliquos omnes earum turmarum, aut interfecerunt, aut captos ad Domitium deduxerunt.